
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 

 
ПРИКАЗ № 17 

 
   06.04.2020                                                                                              х.Керчик-Савров                                                                                

 
О введении в МБОУ СОШ № 1временной 
реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и 
дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного 
обучения, и дистанционных 
образовательных технологий 

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 

№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV)», в соответствии с приказам 
министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 
03.04.2020 № 252 «О введении в общеобразовательных организациях 
Ростовской области временной реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и 
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных технологий в рамках режима повышенной 
готовности», отдела образования  Октябрьского района № 136 от 06.04.2020 «О 
введении в общеобразовательных организациях и в образовательных 
учреждениях дополнительного образования Октябрьского района временной 
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий 
в рамках повышенной готовности», в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия обучающихся, предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции(2019-nCoV), а также 
координации  и методической поддержки деятельности общеобразовательных 
организаций, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Перейти с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно на реализацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных технологий в 
условиях домашней самоизоляции детей с учетом методических 
рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 19.03.2020 №ГД -39/04); 
в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 



образовательных технологий, самоподготовки при реализации 
образовательных программ», утвержденным приказом Минпросвещения 
России от 23.08.2017 № 816. 

2. Утвердить следующий режим проведения учебных занятий: 
 

1 урок – 9.00 – 9.30  
2 урок – 9.45 – 10.15 
3 урок – 10.30 – 11.00 
4 урок – 11.15 – 11.45 
5 урок – 12.15 – 12.45 
6 урок – 13.00 – 13.30 
7 урок – 13.45 – 14.15 
 

3. Определить: 
3.1. список работников, обеспечивающих с 06.04.2020 до 30.04.2020 

включительно функционирование общеобразовательной организации 
согласно приложению № 1 

3.2.  список работников, переведённых с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно 
на дистанционный режим работы в условиях домашней самоизоляции 
приложению № 2 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Голиковой 
А.П. 
 организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с 
помощью дистанционных технологий, электронного обучения, 
самоподготовки с 06.04.2020; 

 обеспечить   методическую поддержку  реализации программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования и 
дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения, самоподготовки, дистанционных 
образовательных технологий; 

 обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
обучающихся по данному вопросу, разместив   информацию и телефоны 
«горячей линии» на сайте общеобразовательного учреждения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в части уплотнения учебного материала за 
период с 30 марта по 4 апреля 2020 года и закрепления обучения с 
помощью дистанционных технологий, электронного обучения, 
самоподготовки:   

 осуществлять контроль использования образовательных технологий, 
позволяющих организовать взаимодействие обучающихся и 
педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с 
применением электронного обучении, самоподготовки, дистанционных 
образовательных технологий; 



 вести ежедневный мониторинг хода  образовательного процесса с 
применением электронного обучения, самоподготовки, дистанционных 
образовательных технологий; 

 обеспечить контроль обратной связи с обучающимися посредством 
электронной почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме 
систем онлайн общения и др.; 

5. Добровольской О.В., учителю информатики, осуществлять техническую 
поддержку дистанционного обучения, проводить консультационную 
работу с учителями-предметниками. 

6. Педагогическим работникам: 
 при организации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
руководствоваться «Методическими рекомендациями работникам 
общеобразовательных организаций Ростовской области по применению 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»,  

 обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ в полном объеме и корректировку 
календарного учебного графика; 

 провести корректировку рабочих программ: 
 в части уплотнения учебного материала за период с 30 марта по 4 апреля 
2020 года; 
с учетом введения нового формата обучения в части форм обучения 
(лекция, онлайн консультация, вебинар) с использованием технических 
средств обучения; (приложение 3) 

 учесть индивидуальные возможности обучающихся при изучении 
отдельных тем рабочей программы, предусмотреть увеличение часов для 
повторения изученного материала; 

 обеспечить контроль обратной связи с обучающимися посредством 
электронной почты, мессенджеров и социальных сетей, через 
официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн общения; 

 обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в 
электронной форме по каждому предмету учебного плана. 

7. Приказ от 25.03.2020 № 16 «О введении в МБОУ СОШ № 1 временной 
реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения, 
и дистанционных образовательных технологий» считать утратившим 
силу. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
    Директор МБОУ СОШ № 1                              В.К.Пересаченков 
  

 
 
 



Приложение № 1 
к приказу № 19 от 06.04.2020  года 

 
Список работников МБОУ СОШ № 1, обеспечивающих с 06.04.2020 до 

30.04.2020 включительно функционирование общеобразовательной 
организации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.  Пересадченков Владимир 
Константинович 

директор  

2.  Голикова Анастасия Павловна заместитель директора по УВР 
3.  Терещенко Оксана Михайловна заместитель директора по ВР 
4.  Ларионова Анна Васильевна завхоз 
5.  Кулиева Ирина Николаевна секретарь руководителя 
6.  Исмаилова Дилбера Махсудовна уборщик служ. помещений 
7.  Борщева Виктория Александровна уборщик служ. помещений 
8.  Московченко Виктория 

Владимировна 
уборщик служ. помещений 

9.  Вахиева Гульбаяз Зейналиевна уборщик служ. помещений 
10.  Голиков Серей Александрович сторож 
11.  Токарев Геннадий Юрьевич сторож 
12.  Запорожцев Александр  сторож 
13.  Золотущенко Геннадий рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту здания 
14.  Хамидов Фейзул Филиярович машинист (кочегар) котельной 
15.  Зубков Игорь Анатольевич машинист (кочегар) котельной 
16.  Сарваров Джумали Каримович машинист (кочегар) котельной 
17.  Вахбиев Алим Исрафилович машинист (кочегар) котельной 



 
Приложение № 2 

к приказу № 19 от 06.04.2020  года 
 

Список работников МБОУ СОШ № 1, переведённых с 06.04.2020 до 
30.04.2020 включительно на дистанционный режим работы в условиях 

домашней самоизоляции 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.  Отинова Татьяна Вячеславовна Учитель русск. языка и литературы 
2.  Шевченко Надежда Васильевна Учитель русск. языка и литературы 
3.  Заимова Зулфия Каримовна Учитель русск. языка и литературы, 

англ.яз. 
4.  Мосенкова Ирина 

Александровна 
Учитель англ.яз., музыки 

5.  Добровольская Оксана 
Владимировна 

Учитель физики, информатики, 
астрономии 

6.  Христенко Наталья 
Михайловна 

Учитель математики 

7.  Палько Андрей Владимирович Учитель математики, физкультуры 
8.  Палько Анаит Петросовна Учитель химии, биологии 
9.  Добровольский Алексей 

Валентинович 
Учитель физкультуры 

10.  Петрикина Наталья Николаевна Учитель ОПК, ИЗО 
11.  Шевченко Арина Алексеевна Учитель истории, обществознания 
12.  Чугайнова Юлия Сергеевна Учитель технологии, географии 
13.  Кузнецова Вера Валентиновна Учитель начальных классов 
14.  Голобородько Людмила 

Викторовна 
Учитель начальных классов 

15.  Федорова Марина 
Александровна 

Учитель начальных классов 

16.  Черкес Ирина Владимировна Учитель начальных классов 



 
Приложение № 3 

к приказу № 19 от 06.04.2020 года 
 

Лист корректировки тематического планирования  
по _______________________ 

в ___классе, 
 учитель ______________________________________________________ 

 
№ 

урока 
Тема урока Кол-во часов Причина 

корректировки 
Способ 

корректировки По плану Дано  
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 


